62. Infectos eo errore Lutheranos deseribit Joannes Eckius in suis homiliis: tum plures alios illorum circa Eucharistiam indignissimos abusus recenset, convincitque gravissimis argumentis, Christum in Eucharistia, cum illa instrueto agmine religioso circumfertur, adorandum: « Errant, inquit, neochristiani omnes, neque leviter errant, sed cum blasphemia peccant, dum sacramentum hoc non sancte adservant: horreo dicere quod etiam effundunt, quasi non sit sacramentum ubi peracta communionio est. Contra hujusmodi portenta hominum audi quid dicat Cyrus ad episcopum Calosyrium: « Celerum audio quid dicant « mysticam benedictionem, si ex ea remanescant in sequentem diem reliquiæ, ad sanctificationem inutiliæ esse: sed insaniant haec dicentes: non enim aliud fit Christus, neque

(1) Inter res hoc anno gestas primas tenuit Augustana comitia, quorum historiam fuso satis ex coavis historicis annalista describit. Quædam tamen addenda hic ex Spalatino in Vita Joannis electoris Saxonie. Scribit ille ad hunc annum indicta fuisse Augustana comitia ad diem viii Aprilis; secunda vero Maii die eo se contulisse Joannem electorem: ipsa vero solenni die Corporis Christi pervenisse Cæsarem, nec diu post concionatoribus utriusque partis Catholicae et Lutheranae silentium indixisse. Die vero sabatti post Festum S. Joannis Baptiste Augustanam confessionem Germanicam in communis principum cœtu palam recitata, ejusque exemplum Germanicum et Latinum statim exhibitum imperatori. Porro scriptum illud ex *certissimorum auctorum* relatione sibi facta transmissum ab imperatore fuisse *ad reges Galliarum, Angliarum, et Lusitaniarum, forte et Poloniarum* idem Spalatinus addit. Cum dein scriptor ille gradum faciat ad narrandum colloquium inter delectos viros utriusque partis habitum, ex Catholicis designatos scribit, « Henricum Brunsvicensem, et Augustanum episcopum; duos jureconsultos, scilicet cancellarios Badensem et Colonensem; tres theologos D. Ekum, Cochkenm, et Wimpintinam ». Ex Lutheranis vero destinatos ait « Georgium Marchionem Brandenburgicum, Joannem Fridericum Saxonem, Georgium Brughium caecularium, D. Sebastianum Hellerum, M. Philippum Melanchthonem, Joannem Brennum et Erhardum Suecpium ». Cum vero Henricum Brunsvicensem per aliquot dies absuisse contigerit, in ejus locum ducem Saxonie Georgium substitutum affirmat. Colloquium alterum, quod inter Pontificios Lutheranosque institutum fuit, constituebat ex Pontificis Eckius, et cancellarii Coloniensis ac Badensis; ex Lutheranis Doct. Bruckius, Hellerus ac Philippus Melanthon. Re latuè infecta dissectionem postulasse ait Electorem Saxoniam, eamque die Veneris post festum Exaltationis S. Crucis obtinuisse. Regrediente electori obviam factus est, sociumque se via dedit « Doct. Martinus Lutherus promissa harba instructus », qui *quotidie* coram electore concionatus est.